(e) Secundum Balde. in leg. Jusjurandi, Cod. de Testib. & Tiraq. de Retract. §. 1. gloss. 1. n. 8.

(f) Juxta text. in cap. Licet ex quadam, verb. Proprio, Extra de Testib. & ibi Felin. col. 2. testatur hanc esse communem opinionem.

(g) Ibi in gloss. 4.

(h) De Inlit. Cathol. tit. 64. n. 8.

quo jam supra in isto Tempore diximus. 108. Qui testes secretè, & sigillatim sunt examinandi; ita quod unus non sciat, quid alter dicat, nec ipsa pars intelligat: (o) & si in primo termino continent tres dilationes testes non fuerint jurati, & examinari, peti poterit cum juramento secunda dilatio, quæ quarto plazo dicitur, quam Judex suo arbitrio assignabit: 109. & si eam absque causa deneget, pars poterit appellare. (p) 110. Poterit deinde peti prorogatio quarti plazi cum juramento, dummodo petatur, antea quam finiatur terminus ille; 111. alias non esset prorogatio: (q) quæ tamen prorogatio in foro Ecclesiastico non datur, ut supra resolvimus. 112. Et elapsis terminis probatorius, amplius non poterunt testes produci: nam hunc effectum operatur præfixio termini. (r)

113. Cæterum si aliqua pars ex litigantibus fuerit Minor viginquingue annis, vel alia persona, cui de jure competat beneficium restitutionis in integrum adversus omisam probationem, & lapsum termini probatorius, restitutio erit petenda, sibi que concedenda, & à Judice assignabitur alius terminus probatorius; (s) 114. Minor tamen non erit restituendus adversus omisam allegationem, vel probationem contra reum criminaliter accusatum. (t) Rursus erit limitanda in rebus objectis contra testes, vel eorum dicta: nam adversus terminum elapsam, intra quem sunt opponenda, nec adversus omis-

am probationem restitutio non conceditur, ut resolvimus infra. (u) 115. Pari modo erit limitanda in Minore Jurisperito, cui restitutio denegatur adversus omisam allegationem, & probationem. (x) Insuper erit limitanda, quando pateretur restitutio post publicatas attestaciones ad probandam aliquam exceptionem dilatoriam, vel declinatoriam: nam tunc deneganda erit. (y) De Jure Regio terminus iste probatorius per viam restitutionis concedendus, excedere non debet dimidietatem termini probatorius in causa principali assignati: 116. & in sententia, in qua restitutio conceditur, erit deneganda alia restitutio petenti. 117. (z) (* Et censetur denegata in illa prima instantia; tamen in secunda instantia iterum poterit peti, & concedi, etsi in prima instantia fuerit semel concessa. (a) Adverte etiam, quod adversarius Major poterit uti termino probatorio concessio Minori ad probationem faciendam. (b) Et quia frequenter casus iste in causis occurrit, ut Juvenes instruantur, peritio restitutionis, & ejus concessio erit formanda modo sequenti.